Протокол № 01/10
заседания президиума ФАРР Санкт-Петербурга

(очередной)
г. Санкт-Петербург                                                                  5 февраля 2010 г.

Присутсвовали: Яницкий С.В., Ушаков А.Д., Кирина И.А., Лигостов А.Б., Воронович И.Г.,
Баранов М.Ю.

Отсутсвовали: Левков К.Г.

Гости: Николаев А., Шилова Я., Залипаева А., Ларионова А., Рябкова М., Ахмедова Е.

Повестка дня:

1. О результатах выступления спортсменов Санкт-Петербурга на ЧиП СЗФО (30-
31.01.2010)

2. О регистрации спортсменов Санкт-Петербурга в ФАРР СПб.
3. Положение о переходах ФАРР СПб.
4. О подготовке положения о проведении соревнований для начинающих

спортсменов.
5. Отчет о посещении комитета по физической культуре и спорту Санкт-Петербурга.
6. Отчет о посещении комитета по молодежной политике и взаимодействии с

общественными организациями Санкт-Петербурга.
7. О назначении ответственного от ФАРР СПб за оформление документов на

присвоение спортивных разрядов и тренерских категорий в комитете по
физической культуре и спорту Санкт-Петербурга.

8. О назначении ответственного от президиума ФАРР СПб за судейскую комиссию.
9. О назначении ответственного от президиума ФАРР СПб за тренерскую работу.
10. О назначении ответственного за подачу заявок спортсменов Санкт-Петербурга на

соревнования различного ранга.
11. О подготовке информации  руководителями клубов для выпуска рекламной

продукции ФАРР СПб.
12. Подтверждение спортсменов Санкт-Петербурга в WRRC.
13. Присвоение спортивных разрядов.
14. Утверждение даты следующего заседания президиума ФАРР СПб.
15. Разное.

Внести дополнения в повестку дня:
1.Вопрос о принятии новых членов в ФАРР СПб.

Открытое голосование.
Голосовали: «за»-четыре
                      «против»-один
                      «воздержался»-один
Решение принято.

2.Выборы делегатов на отчетно-выборную конференцию ФАРР России, которая состоится
28 февраля 2010 г. в  г.Москва

Открытое голосование.
Голосовали: «за»-пять

                      «воздержался»-один
Решение принято.

3.О проведении открытого первенства Фрунзенского района по акробатическому рок-н-
роллу (ответственный организатор - А.Д.Ушаков)

Открытое голосование.
Голосовали: «за»-единогласно.
Решение принято.

Постановили:

1.Принять к сведению информацию, доведенную до членов президиума ФАРР СПб и
гостей заседания президентом С.В. Яницким об успешном выступлении спортсменов
Санкт-Петербурга на Чемпионате и Первенстве Северо-Западного Федерального округа
по акробатическому рок-н-роллу.
 Принять к сведению информацию, доведенную до членов президиума ФАРР СПб и
гостей заседания президентом С.В. Яницким о появлении информационного партнера
ФАРР СПб ежедневной спортивной газеты «Спорт день за днем» и первой публикации о
результатах соревнований, проходивших 30-31 января 2010 г.

Открытое голосование.
Голосовали: «за»-единогласно.
Решение принято.

2. Поручить Вороновичу И.Г. подготовить документально подтвержденную базу всех
спортсменов Санкт-Петербурга: оригиналы и копии свидельств о рождении (до 14 лет), а
также оригиналы и копии паспортов Российской Федерации (старше 14 лет).

Открытое голосование.
Голосовали: «за»-пять
                       «воздержался»-один
Решение принято.

3. Поручить  Лигостову А.Б. подготовить проект положения о переходах ФАРР СПб в
соответствии с положением о переходах ФАРР России и предложить на рассмотрение на
следующий президиум.

Открытое голосование.
Голосовали: «за»-единогласно.
Решение принято.

4. Поручить Ушакову А.Д. подготовить проект положения о порядке и правилах
проведения соревнований для начинающих спортсменов (E-класс) к следующему
заседанию  ФАРР СПб.

Открытое голосование.
Голосовали: «за»-единогласно.
Решение принято.

5. Принять к сведению информацию, доведенную до членов президиума ФАРР СПб и
гостей заседания президентом ФАРР СПб С.В.Яницким о посещении комитета по
физической культуре и спорту Санкт-Петербурга.
 Принять к сведению информацию, доведенную до членов президиума ФАРР СПб и
гостей заседания президентом С.В.Яницким о финансировании ФАРР Санкт-Петербурга
комитетом по физической культуре и спорту Санкт-Петербурга на 2010 г.
 В связи с полученной информацией поручить Кириной И.А. подготовить проект
определения приоритетных дисциплин для формирования списка сборной с целью оплаты
командирования спортсменов Санкт-Петербурга на официальные российские рейтинговые
турниры.

Открытое голосование.
Голосовали: «за»-единогласно.
Решение принято.

6. Принять к сведению информацию, доведенную до членов президиума ФАРР СПб и
гостей заседания вице-президентом ФАРР СПб Ушаковым А.Д. о посещении комитета по
молодежной политике и взаимодействию с общественными организациями с целью
внести ясность в вопрос об организации летних оздоровительных сборов для спортсменов
ФАРР СПб.
Принять к сведению информацию, доведенную до членов президиума ФАРР СПб и гостей
заседания вице-президентом ФАРР СПб Ушаковым А.Д., полученную в комитете по
молодежной политике и взаимодействию с общественными организациями о передаче
функций фонда социального страхования  комитету по молодежной политике и
взаимодействию  с общественными организациями.
Поручить президенту ФАРР СПб Яницкому С.В. собрать информацию от руководителей
клубов ФАРР СПб о количестве необходимых путевок для организации летних
оздоровительных сборов для своих спортсменов.

Открытое голосование.
Голосовали: «за»-единогласно.
Решение принято.

7.  Назначить  Кирину И.А. ответственной за подачу и оформление  документов на
присвоение спортивных разрядов и тренерских категорий в комитете по физической
культуре и спорту Санкт-Петербурга.

Открытое голосование.
Голосовали: «за»-единогласно.
Решение принято.

8. Предложить Левкова К.Г. на пост ответственного от президиума ФАРР СПБ за
формирование и работу судейской комиссии ФАРР СПб.

Открытое голосование.
Голосовали: «за»-единогласно.
Решение принято.

9. При рассмотрении вопроса о назначении на должность ответственного за формирование
и работу тренерской комиссии ФАРР СПб было предложено 2 кандидатуры: Баранов
М.Ю. и Воронович И.Г..Кандидатам было предложено подготовить к следующему

заседания президиума ФАРР СПб свой проект работы тренерской комиссии. Баранов
М.Ю. снял свою кандидатуру.
Назначить  Вороновича И.Г. ответственным от президиума ФАРР СПб за формирование и
работу тренерской комиссии.

Открытое голосование.
Голосовали: «за»-пять.
                       «воздержались»-один.
Решение принято.

10.   Назначить Лигостова А.Б. ответственным от президиума ФАРР СПб за контроль и
подачу заявок от ФАРР СПБ на соревнования различного уровня.

Открытое голосование.
Голосовали: «за»-единогласно.
Решение принято.

11. Принять к сведению информацию, доведенную до членов президиума ФАРР СПб и
гостей заседания президентом Яницким С.В. о подготовке к выпуску буклета о ФАРР СПб
и  необходимой информации от руководителей клубов ФАРР СПб.

Открытое голосование.
Голосовали: «за»-единогласно.
Решение принято.

12. Принять к сведению информацию, доведенную до членов президиума ФАРР СПб и
гостей заседания президентом Яницким С.В. о регистрации спортсменов в WRRC.
Поручено по окончании президиума в частном порядке с каждым клубом урегулировать
этот вопрос.

13. Присвоить спортивные разряды спортсменам клуба Элвис (список прилагается).

Открытое голосование.
Голосовали: «за»-единогласно.
Решение принято.

14.  Документы,  предоставленные Фаустовым Павлом Валерьевичем рассмотрены.
Решение о принятии/непринятии клуба «Prestige» будет принято на следующем очередном
заседании президиума при личном присутствии руководителя клуба.

15. О первенстве Фрунзенского района 13.02.2010 (организатор Ушаков А.Д.).
Рассмотрев все предложенные варианты, решили утвердить соревнования в статусе
ОрегТ.

Утвердить следующий состав судейской коллегии на ОрегТ Открытое Первенство
Фрунзенского района (13.02.2010) в составе:

Должность Фамилия, Имя, категория Результаты голосования
Главный судья Яницкий Станислав, РК за-единогласно
Зам.главного судьи Залипаева Александра, 3К за-единогласно
Главный секретарь Николаев Александр, 3К за-единогласно

Линейный судья №1 Кирина Ирина, 1К за-единогласно
Линейный судья №2 Лигостов Александр, 2К за-единогласно
Линейный судья №3 Терехин Владимир, 3К за-единогласно
Линейный судья №4 Холоденин Антон, РК за-единогласно
Линейный судья №5 Левков Кирилл, РК за-единогласно
Запасные судьи: Баранов Михаил, РК

Зюзин Павел, 3К
за-единогласно

16. Выборы делегатов на отчетно-выборную конференцию ФАРР России 28.02.2010. Было
предложено 3 кандидатуры: Яницкий С.В., Ушаков А.Д., Баранов М.Ю.

Открытое голосование:
Яницкий С.В.: «за» – 6 голосов,
Ушаков А.Д.: «за»  – 3 голоса,
Баранов М.Ю.: «за»  – 3 голоса.

Постановили: Избрать Яницкого С.В. делегатом ФАРР СПБ на отчетно-выборную
конференцию ФАРР России. Вопрос о выборе второго делегата от ФАРР СПб на
конференцию ФАРР России рассмотреть на ближайшем заседании президиума ФАРР
СПб.

17.  Финансирование поездки делегатов от ФАРР СПб на отчетно-выборную
конференцию ФАРР России 28.02.2010.

Постановили: Оплатить поездку на конференцию ФАРР России за счет средств ФАРР
СПб.

 Открытое голосование.
Голосовали: «за»-5,  «против»-1, «воздержался» - 0.
Решение принято.

18. Утвердить дату и место следующего заседания президиума ФАРР Спб:-13.02.2010
(суббота), место проведения: г. Санкт-Петербург, ул.Пражская 46 (администрация
Фрунзенского района).

Открытое голосование.
Голосовали: «за»-единогласно.
Решение принято.

Президент ФАРР СПб                                                                    С.В. Яничкий

Секретарь конференции      А.В. Николаев